1

2021年９月１日

各 位

株式会社Ｎｏ．１は、更なるＤＸ支援事業の強化に向け、

スマートＳＭＥサポーターの認定を取得いたしました

 株式会社Ｎｏ．１（本社：東京都千代田区、代表取締役社長：辰巳 崇之、東証JASDAQ：3562、以下当社）

は、この度経済産業省より「情報処理支援機関（スマートSMEサポーター）」の認定を取得いたしましたので

お知らせいたします。

スマートSMEサポーター制度とは、中小企業の生産性を高めるためのITツールを提供するITベンダー等の

IT 導入支援者を「情報処理支援機関（スマート SME サポーター）」として経済産業大臣が認定する制度にな

ります。

IT ツールを導入したい中小企業は、どういったツールをどの企業に依頼すればいいかわからないという悩

みに対して、本認定を受けたITベンダーが「スマートSMEサポーター」として、中小企業のIT導入をサポー

トし、また、IT導入を通じた生産性向上を図ります。

今後、当社では、取得いたしました認定を有効に活用し、中小企業事業者様のDX化ニーズ、また社会全体

における DX 化推進へますます貢献していくと共に、No.1 ビジネスサポートとも連携を行うことで拡販を進め、

当社のストックビジネスの強化にもつなげてまいります。

【公式サイト】

スマートSMEサポーター制度の詳細は以下URLよりご確認ください。

https://smartsme.go.jp/

会 社 名 株 式 会 社 Ｎ ｏ ． １

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 辰巳 崇之

 （コード番号：3562  東証JASDAQ）

本 社 所 在 地 東京都千代田区内幸町一丁目５番２号

問 合 せ 先 取締役グループコーポレート本部長 久松 千尋

電 話 番 号   0 3 - 6 7 3 5 - 9 9 7 9

https://smartsme.go.jp/

2

【会社概要】

会社名     ：株式会社Ｎｏ．１

本社所在地 ：東京都千代田区内幸町一丁目5番2号 内幸町平和ビル19階

代表     ：代表取締役社長 辰巳 崇之

URL         : https://www.number-1.co.jp/

設立    ：1989年 9月27日

事業内容   ：情報セキュリティ機器の企画開発・製造・販売及び保守事業

OA関連商品の販売及び保守・メンテナンス事業

当社は「日本の会社を元気にする一番の力へ。」を経営理念に掲げ、顧客である会社の抱えている課題に応

える商品・サービスの拡充を図ることで、収益拡大を目指してまいります。

本記事に関するご質問やお問合せにつきましては、下記窓口へご連絡をお願いいたします。

以 上

〒100-0011 東京都千代田区内幸町一丁目5番2号 内幸町平和ビル19階

株式会社Ｎｏ．１ 経営企画部

電話番号 ： 03-6735-9979 (直通)

E-MAIL  ： info-ir@number-1.co.jp

URL   ： https://www.number-1.co.jp/

受付時間 ： 月曜～金曜（土日・祝祭日・当社指定休日を除く）  9:00～18:00

https://www.number-1.co.jp/
mailto:info-ir@number-1.co.jp
https://www.number-1.co.jp/